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Svar på Skatteudvalgets spørgsmål nr. 252 (alm. del) af 16. 
februar 2018 stillet efter ønske fra Rune Lund (EL)  

Spørgsmål 

Ministeren bedes oplyse, hvor mange, man forudser, der på baggrund af pensi-

onsudbetalinger vil blive modregnet i folkepensionens tillægsydelse i årene 2018-

2025 opgjort årligt. Ministeren bedes for den gruppe, der modregnes opgøre årligt, 

hvor mange personer, der modregnes i 1.000 kr. intervaller. Ministeren bedes for 

den samme gruppe af kommende pensionister, der modregnes, godtgøre for stør-

relsen på deres skattesænkning i form af pensionsfradraget. Aldersopsparing bedes 

udeladt af beregninger. 

 

Svar 

Finansministeriet råder ikke over fremskrivningsmetoder, der kan anvendes til at 

foretage så deltaljerede skøn, som der spørges til, for udviklingen i indkomstforde-

lingen blandt pensionister år for år frem til 2025. Seneste datagrundlag hidrører 

fra 2015, hvilket er fremskrevet til 2018-niveau med befolkningsudviklingen og 

den forventede generelle udvikling i indkomsterne. For en opgørelse fremskrevet 

til 2018-niveau og opdelt i 1.000 kr. intervaller henvises til svar på Skatteudvalgets 

spørgsmål nr. 251 (alm. del) af 16. februar 2018.  

 

De pensionister, der går på pension frem mod 2025, vil i vid udstrækning have 

mulighed for at indbetale pensionsopsparingen til en aldersopsparing i den mel-

lemliggende periode. Loftet for indbetalinger udgør fra 5 år før folkepensionsalde-

ren 46.000 kr. i 2018 stigende til 51.100 kr. i 2023 (efter skat, 2018-niveauer). Tid-

ligere i arbejdslivet kan indbetales 5.100 kr. For de personer, der når folkepensi-

onsalderen frem mod 2023, vil der således kunne indbetales under det høje loft i 

alle årene, mens der for de, der når folkepensionsalderen i 2024 eller 2025 blot vil 

være et eller to år (2018 og evt. 2019), hvor der ikke kan indbetales under det høje 

loft.  

 

Hovedparten af pensionsopsparingen vil således for langt de fleste ikke-

topskatteydere1, der overgår til folkepension frem mod 2025, kunne indbetales til 

aldersopsparing, hvor udbetalinger ikke giver anledning til indkomstaftrapning (og 

 

1 Topskatteydere vil i mindre omfang være omfattet af samspilsproblemet, idet de som følge af fradrag i grundlaget for 
topskatten oplever større fradragsværdi af fradragsberettigede pensionsindbetalinger sammenlignet med ikke-
topskatteydere. 
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derfor ikke er forbundet med et samspilsproblem). Indbetalinger til aldersopspa-

ring indgår af samme grund ikke i grundlaget for pensionsfradraget. Eventuel pen-

sionsopsparing ud over, hvad der indbetales til aldersopsparing, vil give anledning 

til pensionsfradrag.  

 

Det forventes, at andelen af pensionister med helt eller delvist aftrappet pensions-

tillæg som følge af supplerende pensionsopsparing, overordnet set vil stige frem til 

arbejdsmarkedspensionerne er fuldt modnet omkring 2080. For en opgørelse af 

antallet af folkepensionister, der modtager helt eller delvist aftrappet pensionstil-

læg henvises til svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 209 (alm. del) af 16. februar 

2018. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Kristian Jensen 

Finansminister 
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